
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Курьинская  средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Григория Федоровича Ожмегова  

(МБОУ Курьинская СОШ) 

427661, Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Курья, ул. Юбилейная, д.6 

 

Приказ  

 

от 14 марта 2025 г.                  №  25-осн 

 

О начале приёма в первый класс на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении порядка приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» (с учетом изменений и дополнений от 30.08.2022 №784, от 

30.08.2023 №642, от 4 марта №171), постановлением Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» от 

28.02.2025 №246 «О закреплении образовательных 

организаций за конкретными территориями муниципального образования 

«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики»; постановлением 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский 

район Удмуртской Республики» от 13.03.2024 №258 «Об организации приема детей на 

обучение по образовательным программам начального общего образования, не достигших 

на 1 сентября текущего года возраста 6 лет 6 месяцев или старше 8 лет»; Уставом МБОУ 

Курьинской СОШ, Правилами приёма на обучение в МБОУ Курьинской СОШ, 

утверждёнными приказом № 59-осн от 22.08.2024г 

, 

Приказываю: 

1. Дудареву М.В., директора МБОУ Курьинской СОШ, назначить ответственным 

лицом за организацию и проведение процедуры приёма в первый класс на 2025-2026 

учебный год в МБОУ Курьинской СОШ (далее - Учреждение) такими способами, как 

непосредственно в образовательную организацию лично и через операторов почтовой 

связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о вручении. 

2. Дудареву М.В., директора, назначить ответственным лицом за организацию и 

проведение процедуры приёма в первый класс на 2025-2026 учебный год в МБОУ 

Курьинской СОШ в электронном виде через единый портал государственных услуг 

(ЕПГУ), с использованием функционала (сервисов) региональных государственных 

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации (при наличии), 

интегрированных с ЕПГУ, за размещение актуальной информации о количестве 

свободных мест на ЕПГУ. 

3. Дудареву М.В., директора МБОУ Курьинской СОШ, назначить контактным 

лицом за оказание консультаций для заявителей по вопросам приёма заявлений и 

документов такими способами, как непосредственно в образовательную организацию 

лично и через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении (телефон 8-34-164-3-41-85), ответственным лицом за 

размещение актуальной информации о количестве свободных мест на 

информационном стенде. 



4. Дудареву М.В., директора, назначить контактным лицом за оказание 

консультаций для заявителей по вопросу приёма заявлений и документов в 

электронном виде через единый портал государственных услуг (ЕПГУ), (телефон 34-

164-3-41-8). 

5. Веселкова А.М., делопроизводителя, назначить ответственным лицом за 

размещение всей необходимой информации по процедуре приёма в первый класс на 

2025-2026 учебный год на официальном сайте МБОУ Курьинской СОШ и ЕПГУ. 

6. Начать приём заявлений и документов в первый класс на 2025-2026 учебный 

год с 1 апреля 2025 года, с 15.00 часов. 

7. Утвердить график приёма документов в первый класс: с 08.00 до 12.00, с 13.00 

до 16.00 в понедельник, вторник, среду, четверг, пятницу. 

8. Дударевой М.В., директору, обеспечить заполнение Журнала регистрации 

заявлений личного приёма граждан на предоставление услуги «Зачисление в 

общеобразовательную организацию» на территории Удмуртской Республики (№1); 

Журнала регистрации заявлений, поступивших через операторов почтовой связи на 

предоставление услуги «Зачисление в общеобразовательную организацию» на 

территории Удмуртской Республики (№2). 

9. Дударевой М.В., директору, обеспечить заполнение Журнала регистрации 

заявлений, поступивших через в электронном виде через единый портал 

государственных услуг (ЕПГУ) на предоставление услуги «Прием заявлений о 

зачислении в государственные образовательные организации, реализующие 

программы общего образования» (№3). 

10. Веселкову А.М., делопроизводителю, обновить информацию о приёме в 

первый класс на информационном стенде Учреждения. 

11. Веселкову А.М., делопроизводителю, обновить информацию о приёме в 

первый класс на официальном сайте Учреждения, разместить данный приказ на 

официальном сайте Учреждения, назначить ответственным лицом за размещение 

актуальной информации о наличии свободных мест на сайте образовательной 

организации. 

 

Директор МБОУ Курьинской СОШ:                М.В. Дударева 

 

С приказом ознакомлены: 

 


